
 
 

UCHWAŁA NR CVI/927/2023 
RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za udzielenie wsparcia w postaci schronienia 
w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

oraz mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz. 40, 572, 1463, 1688) i art.97 ust. 1, 1ai 5 w związku z art.17 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 901, 1693, 1938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za udzielenie wsparcia w postaci tymczasowego 
schronienia w schroniskach dla osób bezdomnych i schroniskach dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi. 

§ 2. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 
w schronisku przysługuje odpłatnie osobom bezdomnym, o których mowa w art. 6, pkt 8 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30 % dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku 
schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50 % tego dochodu. 

§ 4. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych i w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Lp 

Miesięczny dochód osoby/rodziny 
wyrażony w % w stosunku do kryterium 
 dochodowego określonego w art. 8 ust. 1  

i 2 ustawy o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności  
w schronisku dla osób 

bezdomnych w stosunku 
do uzyskiwanego 

dochodu  

Wysokość odpłatności 
w schronisku dla osób 

bezdomnych  
z usługami 

opiekuńczymi  
w stosunku do 

uzyskiwanego dochodu  
1 do 100 % 30 % 50 % 
2 101 % - 200 % 40 % 60 % 
3 powyżej 200 % 50 % 70 % 

§ 5. Przyznanie pomocy w formie udzielenia schronienia, wysokość odpłatności za pobyt oraz sposób 
płatności ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną indywidualnie w drodze decyzji 
wydawanej przez Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego 
po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 grudnia 2023 r.

Poz. 15079



§ 6. 1. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się za okres miesiąca kalendarzowego.  

2. Koszt dziennego pobytu utrzymania osoby w schronisku ustalany jest na podstawie porozumienia 
zawartego pomiędzy Dyrektorem Ośrodka Pomocy Społecznej w Górze Kalwarii, a schroniskiem do którego 
kierowana jest osoba. 

3. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku stanowi iloczyn miesięcznego dochodu oraz procentowego 
wskaźnika odpłatności o których mowa w § 4. 

4. W przypadku, gdy pobyt w schronisku nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, wysokość 
odpłatności oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni 
danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

5. Opłata za pobyt w schronisku nie może być wyższa od kwoty 100% pełnego miesięcznego kosztu 
pobytu. 

6. Osoba skierowana do schroniska dokonuje wpłaty należności, o których mowa w ust. 1 w rozliczeniu 
miesięcznym, w sposób określony w decyzji administracyjnej. 

§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba bezdomna, której przyznano pomoc w formie 
pobytu w schronisku dla osób bezdomnych i dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi na swój wniosek 
lub na wniosek pracownika socjalnego, może zostać częściowo lub całkowicie zwolniona z odpłatności za 
pobyt w schronisku.  

2. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności za pobyt w schronisku podejmuje się po 
przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego oraz w oparciu o udokumentowanie szczególnych okoliczności, 
np. ponoszenie wysokich wydatków na leczenie, pielęgnację i rehabilitację, zdarzenie losowe. 

3. Zwolnienie z opłaty nie może przekroczyć kwoty odpowiadającej wartości trzymiesięcznego kosztu 
pobytu w schronisku. 

§ 8. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia – mieszkaniach treningowych lub wspomaganych dla osób 
bezdomnych nie może być wyższa od kwoty 100% pełnego miesięcznego kosztu pobytu. 

§ 9. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 
ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą:  

Lp. 
Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie wyrażony w stosunku procentowym do kryterium 

dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej  

Wysokość odpłatności za pobyt 
liczona w stosunku do dochodu  

1 do 200%  nieodpłatnie  
2 powyżej 200% do 250% 20% 
3 powyżej 250% do 300% 60% 
4 powyżej 300% do 350% 80% 
5 powyżej 350% 100% 

§ 10. Miesięczny koszt utrzymania, zasady regulowania odpłatności ustalone będą indywidualnie na 
podstawie decyzji administracyjnej oraz na podstawie umowy zawartej między Dyrektorem Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Górze Kalwarii, a Dyrektorem/Kierownikiem ośrodka wsparcia, na terenie którego przebywa 
osoba wymagająca wsparcia, w tym osoba bezdomna. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 

§ 12. W Uchwale Nr X/69/2019 Rady Miejskiej Góry Kalwarii z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, zasad zwrotu tych świadczeń, 
będących w zakresie zadań własnych Gminy Góra Kalwaria oraz określenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4584, 
13882 z 2023 r. poz.1139) uchyla się § 4 i § 5. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 15079



§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Aleksandra Fedynicz-Komosa 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 15079


	UCHWAŁA NR CVI/927/2023 RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13


		2023-12-29T12:32:42+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




